
Salud y 
Seguridad 
Alimentaria

Análisis del país
SEYCHELLES (SC)

Actividad de certificación

Primer entrenamiento:� Marzo 2009

Primer certificado en TRACES:� 17/03/2010

Tasa de ejecución de TRACES1:� 96 %

Tasa de reacción de la UE2:� 83 %

1	 Proporción IMPORT / DVCE
2	 Proporción IMPORT clonado / IMPORT

910

755

IMPORT IMPORT CLONADOS
Productos de pescado Animales vivosAlimentación animal

4 6 1 0

94
4

90
4

IMPORT totales
DVCE totales

110

50

49

258

326

2014
Autoridad Central Competente (ACC):
Seychelles Bureau of Standards
Victoria

Número de partidas por categoríaDetalles específicos
para el país

Livorno - Pisa, P (104)

Felixstowe, P (208)

Rotterdam (45)

Nantes - Saint-Nazaire (278)

Aarhus (48)

Victoria

ACTIVIDAD DE  
1 AUTORIDAD

COMPETENTE LOCAL

Totales: 910

IMPORT de SC
1 - 10
11 – 100
101 – 1 000

Top UE PIF 
de entrada


